33. Dardania [*secundum Sallustium*] a rege Dardanorum Mida, qui Phrygiam tenuit.
34. Tota autem insula modica et cultoribus inanis est.

gnitate atque gradu esse dictum, inde consequitur honorificam Achil- lis mentionem vix alio loco fieri potuisse, quam quo Sallustius de Lueulli itinere post liberatam Cyzicum in Troade in facto narravit, qua occasione consentaneum est Achillis memoriam sive a Lucullo ipso reculata fuisse, sive ab auctore repetitam; cf. Plutarch. in Lucul. c. 12. in. *Λούκουντλος δὲ εἰς Τρῳάδα καταχθεὶς ἐσκήνωσε ἐν τῷ λεόφ· τῆς Ἀρροδίτης.*

Fr. 33. [Cort. p. 1010. Gerl. ed. mai. Inc. 172. et 201. ed. min. III, 28. p. 217, 6. Debr. II, 152. III, 130.] Serv. ad Virg. Aen. II, 325. haec sine libri nota ita laudat, ut de integra forma ac sententia verborum Sallustianorum non plane constet. Virgilii enim versum *Venit summa dies et inductabile tempus Dardaniae* ita ille commentatur: „*Dardaniae*) Troiae; aut a Dardano, Iovis et Electrae filio, aut certe secundum Sallustium *a rege* etc.“ Quae verba, si quid video, hunc sensum habent: Sallustio auctore Dardaniae sive terrae sive urbis nomen, quod poëta pro ipsa Troia usurpavit, non ab antiquo aliquo *rege* Dardano esse profectum, sed Midam, qui *Dardania* in Phrygia imperitaret, Dardaniam condidisse, nomenque ei a gente *Dardanorum* indidisse. Utcunque est, Sallustius hanc de Dardaniae origine sententiam nonnisi ibi potuit proferre, ubi Lucullum in Troade versatum esse tradidit. Quare locum huius Fragmento assignatum satis certum putamus.

Fr. 34. [Cort. p. 1003. Gerl. ed. mai. Inc. 29. ed. min. III, 38. p. 217, 22. Debr. III, 154. IV, 30.] Verba servavit Mart. Capella V. p. 111. Intelligenda est autem *Neae* insula prope Lemnum, ubi post Mithridatis fugam a Cyzico classis regia a Lueullo ex Troade adveniente victa est, unde intelligitur, cur hoc Fragm. duobus superioribus subiiciendum fuerit. cf. Appian. Mithr. c. 77. *Λούκουνδος δὲ περὶ τὸν Ἀχαιῶν λιμένα τοιχαίδενα νεῖς εἴλε τῶν πολεμών.* Οὐάριον (corr. Μάριον) δὲ καὶ Αλέξανδρον καὶ Διονύσιον περὶ Λῆμον ἐν ἐρήμῃ νήσῳ καταλαβών — ἐπέπλει μὲν αὐτοῖς δοθίσ τε πολλᾶς καὶ μετὰ καταφρονήσεως. — Καὶ φόνος πολὺς ἦν αὐτῶν καὶ φυγῆς κ. τ. λ. Eandem rem tradit Plutarch. in Lucul. c. 12., ubi v. Sintenis. Vol. II, p. 452. Gerlachius Vol. III, p. 125. Fragmentum recte intellexit; sed quod addit „ex Appiani l. l. manifestum (?) fit, Sallustium (?) de huius insulae antiquitatibus (?) accuratius (?) exposuisse“, id haud uno nomine incertum est, et fidem haud vulgarem postulat.

35. Neque iam sustineri poterat immensum aucto mari et vento gliscente.
36. Postquam egressus angustias.

Fr. 35. [Cort. p. 1003. Gerl. ed. mai. III, 14. ed. min. III, 102. p. 224, 18. Debr. II, 9.] Locus, qui est apud Non. I, 83. p. 22, 18. Merc., dubitari nequit, quin pertinuerit ad narrationem de ingenti tempestate, qua Mithridatis classis a Cyzico regressa et Pontum petens in ipsa adhuc Propontide apud *Parium* (v. Fr. IV, 19, 14. Appian. B. Mithr. c. 76.) gravissimum naufragium fecit; cf. Plutarch. in Lucul. c. 13. *Μιθριδάτην δὲ ἀνεχθέντα μετὰ τοῦ στόλου σπεύσαντα ποὺν ἐπιστρέψειν Λούκουνδον εἰς τὸν Πόντον εἰσπλεῦσαι καταλαμβάνει χειμῶν πολὺς, ὥφ' οὐ τὰ μὲν ἀφροπάγη, τὰ δὲ ἔβαθυσθη τῶν σκαφῶν, πάσα δὲ η παραλία τῶν ναυαγίων ἐκρερόμενων ὑπὸ πλύδωνος ἐπὶ πολλὰς ἡμέρας ἢν περιπλέως.* Oros. VI, 2, extr. *Mithridates adversus Byzantium instructa classe navigans tempestate correptus octoginta rostratas naves perdidit. Ipse, quem quassata iam navi mergeretur, in myoparone Seleuci piratae, ipso pirata iuvante, transsilivit. Inde Sinopen, ac post Amisum cum magna difficultate pervenit.* — *Sustineri absolute positum, ut saepissime; isto sensu enim sustinere pariter ac sustentare cum negatione iunctum significat resistere ac vim aliquam ingruentem sive impetus sive tempestatis preferre non posse;* cf. Cic. Epp. ad Famm. XII, 6, 4. *Brutus Mithrae vias iam sustinebat.* Caes. B. G. II, 6, 1. *Aegere eo die sustentatum est;* ibid. §. 4. *Nisi subsidium sibi submittatur, sese diutius sustinere non posse.* Liv. XXIX, 6, 17. *Ipse postremo veniebat Hannibal; nec sustinuissent Romanī, nisi Locrensiū multitudō — ad Romanos inclinasset.* — *Immensum* qua ratione vim adverbii habeat dictum est ad Jug. c. V, 4. p. 34. cf. Kruegeri Gramm. lat. §. 323. not. 2. p. 428. Tacit. Ann. IV, 27, 3. *Multitudo familiarum gliscēbat immensum.* Plura exempla dabit Boetticherus in Lex. Tacit. p. 37. Eudem v. ibid. p. 222. de *gliscere* verbo apud Tacitum frequentissimo. — Pro *gliscente*, quod omnes Nonii codd. tenent, Carrio imperite scripsit *gliscenti* (v. Kruegeri Gramm. lat. §. 195. p. 202.), quod Gerl. deum Vol. III. p. 90. ex edd. Sallustii expellendum vidit; imperitis idem hoc participium ad *mari* pertinere putat.

Fr. 36. [Cort. p. 978. Gerl. ed. mai. III, 23. ed. min. III, 24. p. 217, 2. Debr. III, 65.] Breve Fragm., quod exstat apud Arus. v. *egredior*, p. 227. Lindem., non sine quadam verisimilitudinis specie intelligi potest de Mithridate, post ingens in Propontide naufragium, de quo Fr. antecedente dictum, in Pontum navicula fugiente, quam explicacionem suadet *angustiarum* vox, de Bosporo